



Φ1-ΓΡΑ-011 Πρακτικά Συνεδριάσεων

Έκδοση 1

Α/Α: 31 Ημερ. 4/02/2026

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡ. 31
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΝΑΚΑΣ

Ημερομηνία : 4 Φεβρουαρίου 2026
Ώρα: 5.00 μ.μ.
Χώρος Συνεδρίας: Αίθουσα Συνεδριάσεων Δημοτικού Μεγάρου 6ος όροφος

ΙΔΙΟΤΗΤΑ	ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ	Παρών	Απών	Σημειώσεις
ΔΗΜΑΡΧΟΣ:	ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΥΡΑΣ	√		Αποχωρεί από τη συνεδρία πριν από την έναρξη συζήτησης του θέματος 3.10 λόγω συγγενικής σχέσης που αναφέρεται πιο κάτω και επανέρχεται στο θέμα 3.11
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: Δημοτικό Διαμέρισμα Λάρνακας	ΙΑΣΩΝΑΣ ΙΑΣΩΝΙΔΗΣ		√	
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: Δημοτικό Διαμέρισμα Λιβαδιών	ΜΑΡΙΟΣ ΑΡΜΕΝΗΣ	√		
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: Δημοτικό Διαμέρισμα Βορόκληνης	ΝΕΟΦΥΤΟΣ ΦΑΚΟΝΤΗΣ	√		
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: Δημοτικό Διαμέρισμα Λάρνακας	ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΤΑΟΥΞΙΗΣ	√		
	ΑΛΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ	√		
	ΛΟΥΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ	√		
	ΜΙΝΩΣ ΚΑΚΟΥΛΛΗΣ		√	
	ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ	√		
	ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΣΑΓΓΑΡΗΣ	√		
	ΜΑΡΙΑ ΧΑΜΠΟΥ	√		
	ΑΘΩΣ ΚΑΖΑΝΤΖΗΣ	√		
	ΓΙΑΓΚΟΣ ΓΙΑΓΚΟΥ	√		
	ΑΝΝΑ ΟΚΚΑ	√		
	ΑΝΤΡΗ ΑΝΔΡΕΟΥ	√		
	ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΥΚΑΛΙΑΣ	√		
	ΜΟΝΙΚΑ ΒΑΣΙΛΕΒΑ ΜΕΛΕΚΗ	√		Προσήλθε στο θέμα 3.8



Φ1-ΓΡΑ-011 Πρακτικά Συνεδριάσεων

Έκδοση 1

Α/Α: 31 Ημερ. 4/02/2026

	ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ	✓		
	ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΧΕΙΜΩΝΙΔΗΣ	✓		
	ΝΙΚΟΛΑΣ ΔΙΟΜΗΔΟΥΣ	✓		
	ΜΙΧΑΛΑΚΗΣ ΜΑΛΛΑΣ	✓		
	ΒΑΛΕΝΤΙΝΟΣ ΑΛΑΜΑΝΓΚΟΣ	✓		
	ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΔΗΣ	✓		
	ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΟΡΦΙΤΗΣ	✓		
	ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΗ	✓		
	ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ	✓		
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: Δημοτικό Διαμέρισμα Λιβαδιών	ΦΡΟΣΩ ΑΝΤΩΝΙΟΥ	✓		
	ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ	✓		
	ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ	✓		
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: Δημοτικό Διαμέρισμα Βορόκληνης	ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΗΝΑ	✓		Αποχώρησε πριν την έναρξη του θέματος 3.10
	ΑΝΤΩΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ	✓		

Συμμετέχοντες

ΙΔΙΟΤΗΤΑ	ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ	ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ	XXXXXXXXXX	Συμμετέχουν για να παρουσιάσουν τα σχετικά με τα υπό συζήτηση θέματα, έγγραφα και να παράσχουν πληροφορίες ή να απαντήσουν σε ερωτήσεις που θα ήθελαν να υποβάλουν τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, χωρίς να συμμετάσχουν καθ' οιονδήποτε τρόπο στην διαδικασία διαμόρφωσης και λήψης των αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου. Επίσης, ο Δημοτικός Γραμματέας συμμετέχει για να τηρεί τα πρακτικά της συνεδρίας. Ο Δημοτικός Γραμματέας Αποχωρεί από τη συνεδρία πριν από την έναρξη συζήτησης του θέματος 3.10 λόγω ιδιάζουσας σχέσης που αναφέρεται πιο κάτω και επανέρχεται στο θέμα 3.11 για να συνεχίσει την τήρηση πρακτικών.
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ	XXXXXXXXXX	
ΠΡΩΤΗ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΡΙΑ	XXXXXXXXXX	
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ	XXXXXXXXXX	
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ Α'	XXXXXXXXXX	
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ	XXXXXXXXXX	



Φ1-ΓΡΑ-011 Πρακτικά Συνεδριάσεων

Έκδοση 1

Α/Α: 31 Ημερ. 4/02/2026

Ο Δήμαρχος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης, εξετάζοντας κατ' αρχήν τη σύνθεση της ολομέλειας και δηλώνοντας ότι υπάρχει απαρτία σύμφωνα με τους ισχύοντες κανονισμούς. Η πρόσκληση για τη σημερινή συνεδρία καθώς και η ημερήσια διάταξη έχουν επιδοθεί στα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και έχει ακολουθηθεί η διαδικασία επίδοσης της πρόσκλησης σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 65(4) του Περί Δήμων Νόμου του 2022 (Ν. 52(I)/2022). Τα μέλη που απουσιάζουν έχουν εκ των προτέρων ενημερώσει για τους λόγους απουσίας τους και η οποία κρίνεται ως δικαιολογημένη.

1. Επικύρωση Πρακτικών Δημοτικού Συμβουλίου

1.1 Πρακτικά Δημοτικού Συμβουλίου αρ. πρ. 28, ημερομηνίας 14/01/2026

Το Δημοτικό Συμβούλιο επικυρώνει ομόφωνα το πιο πάνω Πρακτικό στο σύνολό του.

1.2 Πρακτικά Δημοτικού Συμβουλίου αρ. πρ. 29, ημερομηνίας 14/01/2026

Η συζήτηση και η απόφαση επί του παρόντος θέματος δεν συμπεριλαμβάνονται στην δημοσίευση καθότι αφορούν επικύρωση πρακτικών κλειστής συνεδρίας του Δημοτικού Συμβουλίου.

1.3 Πρακτικά Δημοτικού Συμβουλίου αρ. πρ. 30, ημερομηνίας 22/01/2026

Το Δημοτικό Συμβούλιο επικυρώνει ομόφωνα το πιο πάνω Πρακτικό στο σύνολό του.

2. Έγκριση εισηγήσεων Επιτροπών Δημοτικού Συμβουλίου

2.1 Πρακτικά Κοινωνικής Πρόνοιας και Εθελοντισμού και Προσφυγικών Θεμάτων Αρ. Πρ. 3, ημερομηνίας 3/06/2025

Ο Δήμαρχος ενημερώνει το Δημοτικό Συμβούλιο ότι στις 3/6/2025 πραγματοποιήθηκε συνεδρία της Επιτροπής Κοινωνικής Πρόνοιας και Εθελοντισμού και Προσφυγικών Θεμάτων κατά την οποία συζητήθηκαν διάφορα θέματα όπως αναφέρονται λεπτομερώς στο πρακτικό Αρ.3, το οποίο στάληκε από προηγουμένως στα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου.

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού λαμβάνει γνώση των γεγονότων και των υποστηρικτικών εγγράφων για το κάθε θέμα και αφού συζητά τις εισηγήσεις της πιο πάνω Επιτροπής όπως αυτές φαίνονται στα πιο πάνω πρακτικά, εγκρίνει ομόφωνα τις εισηγήσεις αυτές στο σύνολο τους.

2.2 Πρακτικά Κοινωνικής Πρόνοιας και Εθελοντισμού και Προσφυγικών Θεμάτων Αρ. Πρ. 7, ημερομηνίας 19/11/2025

Ο Δήμαρχος ενημερώνει το Δημοτικό Συμβούλιο ότι στις 3/6/2025 πραγματοποιήθηκε συνεδρία της Επιτροπής Κοινωνικής Πρόνοιας και Εθελοντισμού και Προσφυγικών Θεμάτων κατά την οποία συζητήθηκαν διάφορα θέματα όπως αναφέρονται λεπτομερώς στο πρακτικό Αρ.3, το οποίο στάληκε από προηγουμένως στα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου.



Φ1-ΓΡΑ-011 Πρακτικά Συνεδριάσεων

Έκδοση 1

A/A: 31 Ημερ. 4/02/2026

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού λαμβάνει γνώση των γεγονότων και των υποστηρικτικών εγγράφων για το κάθε θέμα και αφού συζητά τις εισηγήσεις της πιο πάνω Επιτροπής όπως αυτές φαίνονται στα πιο πάνω πρακτικά, εγκρίνει ομόφωνα τις εισηγήσεις αυτές στο σύνολο τους.

2.3 Πρακτικά Κοινωνικής Πρόνοιας και Εθελοντισμού και Προσφυγικών Θεμάτων Αρ. Πρ. 7, ημερομηνίας 19/11/2025

Ο Δήμαρχος ενημερώνει το Δημοτικό Συμβούλιο ότι στις 3/6/2025 πραγματοποιήθηκε συνεδρία της Επιτροπής Κοινωνικής Πρόνοιας και Εθελοντισμού και Προσφυγικών Θεμάτων κατά την οποία συζητήθηκαν διάφορα θέματα όπως αναφέρονται λεπτομερώς στο πρακτικό Αρ.3, το οποίο στάλθηκε από προηγουμένως στα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου.

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού λαμβάνει γνώση των γεγονότων και των υποστηρικτικών εγγράφων για το κάθε θέμα και αφού συζητά τις εισηγήσεις της πιο πάνω Επιτροπής όπως αυτές φαίνονται στα πιο πάνω πρακτικά, εγκρίνει ομόφωνα τις εισηγήσεις αυτές στο σύνολο τους.

3. Θέματα προς συζήτηση και λήψη αποφάσεων

3.1 Έγκριση Οικονομικών Καταστάσεων Δήμου Λάρνακας για την περίοδο 01/01-30/06/2024

Ο Δήμαρχος ενημερώνει το Δημοτικό Συμβούλιο για την έκθεση του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών ημερ. 11/11/2025 με την οποία και επισυνάπτονται οι Μη Εξελεγμένες Οικονομικές Καταστάσεις του Δήμου Λάρνακας για την περίοδο 01/01-30/06/2024 και οι οποίες έχουν υποβληθεί στον Γενικό Ελεγκτή της Δημοκρατίας για έλεγχο ως η διαδικασία και σύμφωνα με τη νομοθεσία.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού ενημερώνεται, εγκρίνει την υποβολή των Μη Εξελεγμένων Οικονομικών Καταστάσεων του Δήμου Λάρνακας για την περίοδο 01/01-30/06/2024 στον Γενικό Ελεγκτή της Δημοκρατίας για έλεγχο και σημειώνει ότι αφού αυτές εγκριθούν, θα πρέπει να παρουσιαστούν σε επόμενη συνεδρία του.

3.2 Έγκριση Οικονομικών Καταστάσεων Δήμου Λιβαδιών για την περίοδο 01/01-30/06/2024

Ο Δήμαρχος ενημερώνει το Δημοτικό Συμβούλιο για την έκθεση του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών ημερ. 11/11/2025 με την οποία και επισυνάπτονται οι Μη Εξελεγμένες Οικονομικές Καταστάσεις του Δήμου Λιβαδιών για την περίοδο 01/01-30/06/2024 και οι οποίες έχουν υποβληθεί στον Γενικό Ελεγκτή της Δημοκρατίας για έλεγχο ως η διαδικασία και σύμφωνα με τη νομοθεσία.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού ενημερώνεται, εγκρίνει την υποβολή των Μη Εξελεγμένων Οικονομικών Καταστάσεων του Δήμου Λιβαδιών για την περίοδο 01/01-



Φ1-ΓΡΑ-011 Πρακτικά Συνεδριάσεων

Έκδοση 1

Α/Α: 31 Ημερ. 4/02/2026

30/06/2024 στον Γενικό Ελεγκτή της Δημοκρατίας για έλεγχο και σημειώνει ότι αφού αυτές εγκριθούν, θα πρέπει να παρουσιαστούν σε επόμενη συνεδρία του.

3.3 Έγκριση Οικονομικών Καταστάσεων Κοινοτικού Συμβουλίου Βορόκληνη για την περίοδο 01/01-30/06/2024

Ο Δήμαρχος ενημερώνει το Δημοτικό Συμβούλιο για την έκθεση του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών ημερ. 1/07/2025 με την οποία και επισυνάπτονται οι Μη Εξελεγμένες Οικονομικές Καταστάσεις του Κοινοτικού Συμβουλίου Βορόκληνης για την περίοδο 01/01-30/06/2024 και οι οποίες έχουν υποβληθεί στον Γενικό Ελεγκτή της Δημοκρατίας για έλεγχο ως η διαδικασία και σύμφωνα με τη νομοθεσία.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού ενημερώνεται, εγκρίνει την υποβολή των Μη Εξελεγμένων Οικονομικών Καταστάσεων του Κοινοτικού Συμβουλίου Βορόκληνης για την περίοδο 01/01-30/06/2024 στον Γενικό Ελεγκτή της Δημοκρατίας για έλεγχο και σημειώνει ότι αφού αυτές εγκριθούν, θα πρέπει να παρουσιαστούν σε επόμενη συνεδρία του.

3.4 Μισθοδοσία Ανέργων- Εποχιακών Υπαλλήλων

Ο Δήμαρχος ενημερώνει το Δημοτικό Συμβούλιο για την έκθεση του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών ημερ. 15/01/2026 με την οποία και σημειώνει ότι ένεκα της αναθεώρησης του κατώτατου μισθού που θα ισχύσει από 1/1/2026, το ωριαίο ποσό που καταβαλλόταν στους ανέργους που εργάζονταν ως εποχιακοί στις Παραλίες και στους Χώρους Στάθμευσης θα πρέπει να αναπροσαρμοστεί σε 6 ευρώ την ώρα πλέον 8% για το Ταμείο Αδειών.

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού ενημερώνεται για τα ανωτέρω, αποφασίζει ομόφωνα την αναπροσαρμογή του ωριαίου ποσού που θα καταβάλλεται στους ανέργους που εργάζονταν ως εποχιακοί στις Παραλίες και στους Χώρους Στάθμευσης σε €6 ευρώ την ώρα πλέον 8% για το Ταμείο Αδειών..

3.5 Αλλαγή σύνθεσης Επιτροπής Αξιολόγησης για Αρ. Διαγ. 1/2025 «Ανάπλαση Ενορίας Αγίου Ιωάννη στη Λάρνακα»

Ο Δήμαρχος ενημερώνει το Δημοτικό Συμβούλιο για την έκθεση της Δημοτικού Μηχανικού ημερομηνίας 13.01.2026 με την οποία, και σε συνέχεια της απόφασης του Συμβουλίου Προσφορών με Αριθμό Πρακτικού 14, ημερομηνίας 23/09/2025, εισηγείται όπως στην Επιτροπή Αξιολόγησης συμπεριληφθεί και ο Συντονιστής του Έργου.

Ως εκ τούτου, η σύνθεση της Επιτροπής Αξιολόγησης του Έργου «Ανάπλαση Ενορίας Αγίου Ιωάννη στη Λάρνακα» με αριθμό Διαγωνισμού 1/2025, θα διαμορφωθεί ως ακολούθως:

XXXXXXXXX	(Συντονιστής)	Πολιτικός Μηχανικός/ Λειτουργός Τεχνικής Υπηρεσίας
XXXXXXXXX	(Μέλος)	Πολιτικός Μηχανικός/



Φ1-ΓΡΑ-011 Πρακτικά Συνεδριάσεων

Έκδοση 1

Α/Α: 31 Ημερ. 4/02/2026

Λειτουργός Τεχνικής Υπηρεσίας

XXXXXXXX

(Μέλος)

Ανώτερος Τεχνικός Επιθεωρητής

XXXXXXXX

(Μέλος)

Βοηθός Λογιστικός Λειτουργός

Επίσης ενημερώνει ότι, στην Επιτροπή Αξιολόγησης, κατόπιν επιθυμίας του Τμήματος Πολεοδομίας και Οικήσεως, δύναται να παρακάθεται εκπρόσωπος του αναφερόμενου Τμήματος ως Παρατηρητής.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού ενημερώνεται για τα ανωτέρω, εγκρίνει τις εισηγήσεις σύνθεση της Επιτροπής Αξιολόγησης του Έργου «Ανάπλαση Ενορίας Αγίου Ιωάννη στη Λάρνακα» με αριθμό Διαγωνισμού 1/2025.

3.6 Συμφωνία μεταξύ Δήμου Λάρνακας και Τεχνολογικού Πανεπιστημίου Κύπρου για την ανέγερση Πανεπιστημιακής Σχολής Θαλάσσιων Επιστημών, Τεχνολογίας και Βιώσιμης Ανάπτυξης

Ο Δήμαρχος ενημερώνει το Δημοτικό Συμβούλιο ότι ο Δήμος ενημερώθηκε για την απόφαση του Συμβουλίου του ΤΕΠΑΚ να συμπεριλάβει το κόστος ανέγερσης του κτιρίου που θα στεγάσει την Σχολή Θαλάσσιων Επιστημών, Τεχνολογίας και Βιώσιμης Ανάπτυξης του Τεχνολογικού Πανεπιστημίου Κύπρου στη Λάρνακα στον Προϋπολογισμό του Πανεπιστημίου και στις διευκολύνσεις που θα λάβει μέσω πόρων που θα αντληθούν από δανειοδότηση της Κυπριακής Δημοκρατίας από την Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων. Σε συνέχεια συναντήσεων που έγιναν, ο Δήμος θα αναλάβει την υλοποίηση, παρακολούθηση και τεχνική επίβλεψη του έργου, σύμφωνα με τις εγκεκριμένες μελέτες και τις προβλεπόμενες διαδικασίες, διασφαλίζοντας την ορθή και εμπρόθεσμη εκτέλεση αυτού. Προς διασφάλιση των ανωτέρω, έχει διαμορφωθεί ένα προσχέδιο συμφωνίας που παρουσιάζει τις πιο πάνω δεσμεύσεις.

Σε ό,τι αφορά τον όρο Β.12 που περιγράφει τη διαδικασία καταβολής της χρηματοδότησης, ο Δήμαρχος αναφέρει ότι θα τροποποιηθεί ανάλογα για να καλύπτει τις ανάγκες του έργου ως θα διαμορφωθούν.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού ενημερώνεται για τα ανωτέρω και χαιρετίζει την πιο πάνω εξέλιξη, αποφασίζει ομόφωνα να εγκρίνει την υπογραφή της συμφωνίας μεταξύ Δήμου Λάρνακας και Τεχνολογικού Πανεπιστημίου Κύπρου για την ανέγερση Πανεπιστημιακής Σχολής Θαλάσσιων Επιστημών, Τεχνολογίας και Βιώσιμης Ανάπτυξης με την απαιτούμενη διαμόρφωση του όρου Β.12 ως ανωτέρω.

3.7 Σύμβαση Χορηγίας μεταξύ του Υφυπουργείου Έρευνας, Καινοτομίας και Ψηφιακής Πολιτικής και του Δήμου Λάρνακας εκ μέρους του κέντρου αριστείας 'Cyprus Marine and Maritime Institute'

Ο Δήμαρχος ενημερώνει το Δημοτικό Συμβούλιο για την προτεινόμενη σύμβαση χορηγίας μεταξύ του Υφυπουργείου Έρευνας, Καινοτομίας και Ψηφιακής Πολιτικής (ΥΕΚΨΠ) και του Δήμου Λάρνακας εκ μέρους του κέντρου αριστείας 'Cyprus Marine



Φ1-ΓΡΑ-011 Πρακτικά Συνεδριάσεων

Έκδοση 1

A/A: 31 Ημερ. 4/02/2026

and Maritime Institute' (CMMI) με την οποία και το ΥΕΚΨΠ θα καταβάλει στο Δήμο Λάρνακας το ποσό για την τοποθέτηση προκατασκευασμένων κτηριακών εγκαταστάσεων για τις ανάγκες του CMMI.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού ενημερώνεται για τα ανωτέρα, αποφασίζει ομόφωνα να εγκρίνει την υπογραφή τη σύμβαση χορηγίας.

3.8 Εισηγήση για Αναθεώρηση/Καθορισμό Χρεώσεων για παραχώρηση πλατειών σε τρίτους για εκδηλώσεις

Ο Δήμαρχος ενημερώνει το Δημοτικό Συμβούλιο ότι καθίσταται απαραίτητη η αναθεώρηση και ο καθορισμός χρεώσεων για παραχώρηση πλατειών σε τρίτους για εκδηλώσεις λαμβανομένου υπόψη και τις προσθήκες νέων διαθέσιμων δημοτικών χώρων. Προς ολική αξιολόγηση της υφιστάμενης πολιτικής και των εισηγήσεων που έχουν υποβληθεί, αλλά και της επέκτασής της στο να συμπεριλάβει και τους διαθέσιμους χώρους των Δημοτικών Διαμερισμάτων Λιβαδιών και Βορόκληνης, εισηγείται την δημιουργία Ad-Hoc Επιτροπής η οποία θα αποτελείται από εκπροσώπους των Δημοτικών Ομάδων και της Υπηρεσίας, η οποία θα ετοιμάσει τις εισηγήσεις της και θα τεθούν σε επόμενη συνεδρία του Δημοτικού Συμβουλίου προς έγκριση.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού ενημερώνεται για τα ανωτέρω, αποφασίζει ομόφωνα όπως εγκρίνει τη δημιουργία μίας Ad-Hoc Επιτροπής η οποία θα αποτελείται από τους εκπροσώπους των Δημοτικών Ομάδων και της Υπηρεσίας, η οποία θα ετοιμάσει τις εισηγήσεις της και θα τεθούν σε επόμενη συνεδρία του Δημοτικού Συμβουλίου προς έγκριση.

3.9 Πρόταση διευθέτησης από εταιρεία XXXXXXXX

Ο Δήμαρχος ενημερώνει το Δημοτικό Συμβούλιο για την επιστολή του δικηγορικού γραφείου XXXXXXXX ημερ 26.01.2026 και την ηλεκτρονική αλληλογραφία του XXXXXXXX ημερ 29/01/2026 και επισημαίνει ότι έχει υποβληθεί πρόταση συνολικής διευθέτησης της διαφοράς μεταξύ της εταιρείας και του Δήμου, προς αξιολόγηση από το Δημοτικό Συμβούλιο.

Η πρόταση αφορά την καταβολή ποσού ύψους €120.000 (εκατό είκοσι χιλιάδων ευρώ) εντός 30 ημερών από την υπογραφή της παρούσας συμφωνίας προς πλήρη διευθέτηση όλων των οφειλών της XXXXXXXX προς τον Δήμο, την εξόφληση της δικαστικής απόφασης στην αγωγή 1899/2016 του Ε.Δ. Λάρνακας, την υπογραφή συμφωνίας τετραετούς διάρκειας για τη χρήση και εκμετάλλευση των πινακίδων που θα συμφωνηθούν. Η συμφωνία για τα οφειλόμενα θα δηλωθεί ως εκ συμφώνου απόφαση και η νέα συμφωνία θα δηλωθεί ως συμφωνία επί Δικαστηρίου στα πλαίσια της νέας αγωγής που έχει καταχωριστεί υπ' αριθμό 756/2025.

Ο XXXXXXXX σε απάντηση προς τον δικηγόρο των Εναγομένων διευκρινίζει ότι η νέα συμφωνία δεν θα δηλωθεί ως συμφωνία επί Δικαστηρίου στην νέα αγωγή, αλλά ως διάταγμα έξωσης, το οποίο θα αναστέλλεται εφόσον οι εναγόμενοι καταβάλλουν το συμφωνημένο ποσό μηνιαίως ενώ παράλειψη να καταβάλουν το εν λόγω ποσό αυτό την 1^η εκάστου μηνός με 7 ημέρες χάριν θα καθιστά το διάταγμα αμέσως εκτελεστό.



Φ1-ΓΡΑ-011 Πρακτικά Συνεδριάσεων

Έκδοση 1

A/A: 31 Ημερ. 4/02/2026

Παράλληλα σημειώνει ότι οι Εναγόμενοι θα πρέπει να επιβαρυνθούν με τα δικηγορικά έξοδα της αγωγής 756/2025.

Ο Εσωτερικός Ελεγκτής επισημαίνει ότι πρόκειται για ακόμη μία περίπτωση προβληματικής σύμβασης, στο πλαίσιο της οποίας ο Δήμος θα απωλέσει την είσπραξη οφειλόμενων ποσών από τον Ανάδοχο, τα οποία υπερβαίνουν τις €80.000. Επιπρόσθετα, τονίζει την ανάγκη να διασφαλιστεί ότι ο Δήμος έχει το νόμιμο δικαίωμα να προχωρήσει στην ανανέωση της σύμβασης για επιπλέον περίοδο τεσσάρων (4) ετών με την ίδια εταιρεία, χωρίς την προκήρυξη νέας διαδικασίας σύναψης σύμβασης.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού ενημερώνεται για τα ανωτέρα και τα συζητά εκτενώς, αποφασίζει ομόφωνα όπως γίνει αποδεκτή η πρόταση για διευθέτηση υπό την προϋπόθεση ότι το ποσό ύψους €120.000 (εκατό είκοσι χιλιάδων ευρώ) θα καταβληθεί άμεσα με την υπογραφή της συμφωνίας προς πλήρη διευθέτηση όλων των οφειλών της XXXXXXXX προς τον Δήμο και η περίοδος χάριτος σε περίπτωση παράλειψης καταβολής του συμφωνημένου μηνιαίου ποσού θα περιοριστεί στις 5 μέρες.

3.10 Νομική Γνωμάτευση από XXXXXXXX. ημερ. 23/01/2026 σε σχέση με την πλήρωση κενών υπαλληλικών θέσεων πρώτου διορισμού

Το παρόν θέμα δεν δημοσιεύεται στα ανωνυμοποιημένα πρακτικά του Δημοτικού Συμβουλίου, καθώς η συζήτησή του περιλαμβάνει ευαίσθητες και εμπιστευτικές πληροφορίες που αφορούν προσωπικά δεδομένα. Η μη δημοσιοποίησή του κρίνεται αναγκαία για τη διασφάλιση της προστασίας των δικαιωμάτων των υποκειμένων των δεδομένων και τη συμμόρφωση με τις απαιτήσεις του Γενικού Κανονισμού για την Προστασία Δεδομένων (GDPR) και της εκάστοτε ισχύουσας νομοθεσίας περί προστασίας προσωπικών δεδομένων.

3.11 Πλήρωση μόνιμης κενής θέσης Βοηθού Γραμματειακού Λειτουργού Οικονομικών Υπηρεσιών

Το παρόν θέμα δεν δημοσιεύεται στα ανωνυμοποιημένα πρακτικά του Δημοτικού Συμβουλίου, καθώς η συζήτησή του περιλαμβάνει ευαίσθητες και εμπιστευτικές πληροφορίες που αφορούν προσωπικά δεδομένα. Η μη δημοσιοποίησή του κρίνεται αναγκαία για τη διασφάλιση της προστασίας των δικαιωμάτων των υποκειμένων των δεδομένων και τη συμμόρφωση με τις απαιτήσεις του Γενικού Κανονισμού για την Προστασία Δεδομένων (GDPR) και της εκάστοτε ισχύουσας νομοθεσίας περί προστασίας προσωπικών δεδομένων.

4. Ενημερωτικά

Το Δημοτικό Συμβούλιο ενημερώνεται για τις αποφάσεις της Επιτροπής Εργοδότησης Εργατών ως εμφανίζονται στα πρακτικά με αρ. Πρ. 4,7 και 11, ημερομηνίας 18/03/2025, 9/07/2025 και 31/10/2025 αντίστοιχα.

ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΥΡΑΣ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Λάρνακα 16^η Φεβρουαρίου 2026